
 

 

 
 

RELATORIO MUTIRAO 2021 

FEVEREIRO/MARÇO/ABRIL/MAIO/JUNHO 

 

 

O agendamento considerou Grau de Risco AMARELO, conforme classificação previa, seguindo o 

Protocolo do SASA. 

 

1. POR AGENDAMENTO SISREG 
NOME DATA 

SOLICITAÇÃO 

CÓDIGO 

SOLICITAÇÃO 

MUNICÍPIO 

Alexandre Nazário Cláudio 17.07.20 337154246 Criciúma 

José Vânio Casagrande 17.07.20 337154743 Turvo 

Adolfo Biz 17.07.20 337155949 Turvo 

Sueli Pires Dutra Ferreira 17.07.20 337193793 Araranguá 

Auridéia Réus Cardoso Moraes 20.07.20 337269336 Maracajá 

Sebastião Francisco Luiz 22.07.20 337482434 Içara 

Adriano Fontanela 21.07.20 337429317 Lauro Muller 

Sineide de Souza Borges 22.07.20 337545018 Criciúma 

Maria dos Santos Hermani 23.07.20 337637632 Cocal do Sul 

Carlos Alberto Padilha 23.07.20 337640247 Cocal do Sul 

Maria Borges 24.07.20 337698245 Araranguá 

Sidelma Alexandre de Lima 24.07.20 337734991 São João do Sul 

Neide Maristela Q. de Faveri 24.07.20 337736770 Araranguá 

Delir dos Santos 05.03.20* 329569306 Criciúma 

Dayane Pamponet Macedo 21.07.20 337400827 Forquilhinha 

Idia Luiz da Silva 24.07.20 337742477 Criciúma 

Selma Moraes de Oliveira 14.08.20 339560948 Criciúma 

Custodia Maria dos Santos 14.08.20 339588355 Cocal do Sul 

Dionel Scheffer do Santos 17.08.20 339695120 Praia Grande 

Maria de Fatima Machado 18.08.20 339815148 Lauro Muller 

Jose Ivanor Zanetta 18.08.20 339852187 Cocal do Sul 

Cleiton Steinbach 18.08.20 339865650 Bal.Rincao 

Edson Luiz dos Santos 19.08.20 340014803 Criciuma 

Valdir Jorge da Silva 21.08.20 340254327 Criciuma 

Braz Vieira 24.08.20 340342498 Sideropolis 

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



Osorio de Freitas Fernandes 24.08.20 340391015 Timbé do Sul 

Ingrid Mikoseit 25.08.20 340553751 Morro da Fumaça 

Vera Lucia Hermenegildo 25.08.20 340560732 Morro da Fumaça 

Flavia de Morais Medeiros 26.08.20 340619489 Criciuma 

Leonete Cardoso 26.08.20 340636360 Içara 

Maria Eleni Machado Nagel 31.08.20 340965291 Meleiro 

Maria Izabel da Silva 13.08.20 339392479 Bal. Gaivota 

Adroaldo Bristot** 15.05.2019 287951221 Sombrio 

Robert Pereira Dias 09.09.20 341892456 Orleans 

Vilson Correa 09.09.20 341893509 Orleans 

Volnei Salvaro 14.09.20 342310484 Siderópolis 

Nestor Zilli Casagrande 15.09.20 342443360 Bal. Rincão 

Janete Magnus dos Santos de Matos 16.09.20 342627008 São João do Sul 

Natália Studzinski Damiani 17.09.20 342686501 Içara 

Altair Trombim 17.09.20 342704302 Criciúma 

Alcides Ronchi 18.09.20 342967398 Criciúma 

Vanderlei José Crestani 21.09.20 343005400 Cocal do Sul 

Roberta dos Santos Helinski 22.09.20 343166367 Bal. Gaivota 

Aldoni Coelho Junior 22.09.20 343189033 Sombrio 

Airton Mattos do Santos 22.09.20 343253694 Araranguá 

Maykon Euzebio Josefino 22.09.20 343256625 Araranguá 

Nilva de Fatima Scurshel Francisco 23.09.20 343347450 Urussanga 

Terezinha Custódio Demboski 24.09.20 343496710 Criciúma 

Vanda Saco 09.09.19 305581798 Araranguá 

Lauri Mota 10.09.19 305810327 Araranguá 

Marcos Roberto Maciel 23.10.20 346957437 Araranguá 

Santina Ferreira Batista 23.10.20 346968354 Araranguá 

Rosa Floriano Vicente 23.10.20 347012591 Criciúma 

Antonio Dutra 23.10.20 347036093 Urussanga 

Gisele de Melo Santana 29.10.20 347756563 Araranguá 

Jucelia Mello 30.10.20 347889272 Bal. Rincao 

Maria Eva Lazzarim de Conto 30.10.20 347891750 Criciúma 

Francisco de Assis Patricio 03.11.20 347986982 Içara 

Acioli Fernandes De Souza *** 26.01.21 356495056 Criciúma 

Aldo Ricken 03.11.21 348039319 Criciúma 

Adelina Martins Tondim 04.11.20 348230134 Araranguá 

Jose da Cunha Silvano 04.11.20 348273418 Sombrio 



Robson Borges 04.11.20 348281093 Criciúma 

Ivo Ivanor Rocha 04.11.20 348310295 Bal. Rincão 

Alfeu De Bona 01.02.21 357115287 Cocal do Sul 

Maria Zoirdes Vieira 01.02.21 357132156 Cocal do Sul 

Francielly Maria Hillesheim 01.02.21 357142330 Nova Veneza 

Vlademir Pedro Bortoluzzi 01.02.21 357152248 Siderópolis 

Valter Silva 27.01.21 356635618 Criciúma 

Maria Borges 28.01.21 356811881 Sombrio 

Marilene Raupp Rabelo 29.01.21 356954791 Sombrio 

Jose Rodrigues Negro 01.02.21 357061115 Criciúma 

Marleia Fernandes Dos Santos 02.02.20 357209369 Criciúma 

Adao Jose Mota 11.02.20 326261774 Bal. Arroio do Silva 

Salvato Manoel 02.02.21 357305208 Içara 

Veronica Da Silva Minatto 04.02.21 357570833 Forquilhinha 

Carlos Alberto Alves 04.02.21 357584593 Criciúma 

Evaldo Minotto 05.02.21 357740793 Criciúma 

Orides Da Silva 05.02.21 357767993 Forquilhinha 

Augusta Benedet Conti 08.02.21 357999612 Morro grande 

 

 

*Delir dos Santos: Data Anterior aos demais porque UBS demorou para devolver a solicitação ao 

regulador. 

** Estava em azul e foi para amarelo pela inclusão do 4KHz 

* **Foi agendado um dia antes da consulta pois o paciente que estava agendado cancelou. Escolhi o 

primeiro amarelo de Criciúma pois, precisávamos avisar o paciente e pedir a confirmação se iria na 

consulta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



2. POR MUNICIPIO 
MUNICÍPIO NOME DATA SOLICITAÇÃO CÓDIGO 

SOLICITAÇÃO 
 

Araranguá Sueli Pires Dutra Ferreira 17.07.20 337193793 1 

Araranguá Maria Borges 24.07.20 337698245 2 

Araranguá Neide Maristela Q. De Faveri 24.07.20 337736770 3 

Araranguá Airton Mattos do Santos 22.09.20 343253694 4 

Araranguá Maykon Euzebio Josefino 22.09.20 343256625 5 

Araranguá Vanda Saco 09.09.19 305581798 6 

Araranguá Lauri Mota 10.09.19 305810327 7 

Araranguá Marcos Roberto Maciel 23.10.20 346957437 8 

Araranguá Santina Ferreira Batista 23.10.20 346968354 9 

Araranguá Gisele de Melo Santana 29.10.20 347756563 10 

Araranguá Adelina Martins Tondim 04.11.20 348230134 11 

Bal. Arroio do Silva Adao Jose Mota 11.02.20 326261774 12 

Bal. Gaivota Maria Izabel da Silva 13.08.20 339392479 13 

Bal. Gaivota Roberta dos Santos Helinski 22.09.20 343166367 14 

Bal. Rincao Jucelia Mello 30.10.20 347889272 15 

Bal. Rincao Cleiton Steinbach 18.08.20 339865650 16 

Bal. Rincão Ivo Ivanor Rocha 04.11.20 348310295 17 

Bal. Rincão Nestor Zilli Casagrande 15.09.20 342443360 18 

Cocal do Sul Maria dos Santos Hermani 23.07.20 337637632 19 

Cocal do Sul Carlos Alberto Padilha 23.07.20 337640247 20 

Cocal do Sul Custodia Maria dos Santos 14.08.20 339588355 21 

Cocal do Sul Jose Ivanor Zanetta 18.08.20 339852187 22 

Cocal do Sul Vanderlei José Crestani 21.09.20 343005400 23 

Cocal do Sul Alfeu De Bona 01.02.21 357115287 24 

Cocal do Sul Maria Zoirdes Vieira 01.02.21 357132156 25 

Criciuma Edson Luiz dos Santos 19.08.20 340014803 26 

Criciuma Valdir Jorge da Silva 21.08.20 340254327 27 

Criciuma Flavia de Morais Medeiros 26.08.20 340619489 28 

Criciúma Alexandre Nazario claudio 17.07.20 337154246 29 

Criciúma Sineide de Souza Borges 22.07.20 337545018 30 

Criciúma Delir dos Santos 05.03.20* 329569306 31 

Criciúma Idia Luiz da Silva 24.07.20 337742477 32 

Criciúma Selma Moraes de Oliveira 14.08.20 339560948 33 

Criciúma Altair Trombim 17.09.20 342704302 34 

Criciúma Alcides Ronchi 18.09.20 342967398 35 

Criciúma Terezinha Custódio Demboski 24.09.20 343496710 36 

Criciúma Rosa Floriano Vicente 23.10.20 347012591 37 

Criciúma Maria Eva Lazzarim de Conto 30.10.20 347891750 38 

Criciúma Acioli Fernandes De Souza *** 26.01.21 356495056 39 



Criciúma Aldo Ricken 03.11.21 348039319 40 

Criciúma Robson Borges 04.11.20 348281093 41 

Criciúma Valter Silva 27.01.21 356635618 42 

Criciúma Jose Rodrigues Negro 01.02.21 357061115 43 

Criciúma Marleia Fernandes Dos Santos 02.02.20 357209369 44 

Criciúma Carlos Alberto Alves 04.02.21 357584593 45 

Criciúma Evaldo Minotto 05.02.21 357740793 46 

Forquilhinha Dayane Pamponet Macedo 21.07.20 337400827 47 

Forquilhinha Veronica Da Silva Minatto 04.02.21 357570833 48 

Forquilhinha Orides Da Silva 05.02.21 357767993 49 

Içara Sebastiao Francisco Luiz  22.07.20 337482434 50 

Içara Leonete Cardoso 26.08.20 340636360 51 

Içara Natália Studzinski Damiani 17.09.20 342686501 52 

Içara Francisco de Assis Patricio 03.11.20 347986982 53 

Içara Salvato Manoel 02.02.21 357305208 54 

Lauro Muller Adriano Fontanela 21.07.20 337429317 55 

Lauro Muller Maria de Fatima Machado 18.08.20 339815148 56 

Maracajá Aurideia Reus Cardoso Moraes 20.07.20 337269336 57 

Meleiro Maria Eleni Machado Nagel 31.08.20 340965291 58 

Morro da Fumaça Ingrid Mikoseit 25.08.20 340553751 59 

Morro da Fumaça Vera Lucia Hermenegildo 25.08.20 340560732 60 

Morro grande Augusta Benedet Conti 08.02.21 357999612 61 

Nova Veneza Francielly Maria Hillesheim 01.02.21 357142330 62 

Orleans Robert Pereira Dias 09.09.20 341892456 63 

Orleans Vilson Correa 09.09.20 341893509 64 

Praia Grande Dionel Scheffer do Santos 17.08.20 339695120 65 

São João do Sul Sidelma Alexandre de Lima 24.07.20 337734991 66 

São João do SuL Janete Magnus dos Santos de Matos 16.09.20 342627008 67 

Sideropolis Braz Vieira 24.08.20 340342498 68 

Siderópolis Volnei Salvaro 14.09.20 342310484 69 

Siderópolis Vlademir Pedro Bortoluzzi 01.02.21 357152248 70 

Sombrio Adroaldo Bristot** 15.05.19 287951221 71 

Sombrio Aldoni Coelho Junior 22.09.20 343189033 72 

Sombrio Jose da Cunha Silvano 04.11.20 348273418 73 

Sombrio Maria Borges 28.01.21 356811881 74 

Sombrio Marilene Raupp Rabelo 29.01.21 356954791 75 

Timbé do Sul Osorio de Freitas Fernandes 24.08.20 340391015 76 

Turvo José Vanio Casagrande 17.07.20 337154743 77 

Turvo Adolfo Biz 17.07.20 337155949 78 

Urussanga Nilva de Fatima Scurshel Francisco 23.09.20 343347450 79 

Urussanga Antonio Dutra 23.10.20 347036093 80 

 

 

 

 

 



 

 

3. QUANTIDADE POR MUNICIPIO 

1 ARARANGUÁ 11 

2 BAL. ARROIO DO SILVA 01 

3 BAL. GAIVOTA 02 

4 BAL. RINCAO 04 

5 COCAL DO SUL 07 

6 CRICIUMA 21 

7 FORQUILHINHA 03 

8 ICARA 05 

9 LAURO MULLER 02 

10 MARACAJA 01 

11 MELEIRO 01 

12 MORRO DA FUMACA 02 

13 MORRO GRANDE 01 

14 NOVA VENEZA 01 

15 ORLEANS 02 

16 PRAIA GRANDE 01 

17 SAO JOO DO SUL 02 

18 SIDEROPOLIS 03 

19 SOMBRIO 05 

20 TIMBE DO SUL 01 

21 TURVO 02 

22 URUSSANGA 02 

 

 

 

 


